
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТВЕРИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

170100  ул. Трехсвятская 28а г.Тверь 

 

__________________________________________________________________ 

 

П Р И К А З 

 

от «__08__»___11___2019 г.                                                                №_1185_ 

 
 

 

Об установлении количества баллов по общеобразовательным предметам, 

необходимого для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в 2019/2020 учебном году на территории г. Твери 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить количество баллов по общеобразовательным предметам, необходимое для 

участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 

учебном году на территории г. Твери (Приложение № 1). 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МКУ «ЦРО 

г. Твери» Чугункову Т.А. 

 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Начальник управления  

образования администрации 

г. Твери                                                     Н.В. Жуковская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 
Директор МКУ 

«Центр развития образования г. Твери»                                                             Т.А. Чугункова 

                                                                   «___»_____________2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель: Теплякова С.Н. 
тел. 32-89-16 

 



 
 

Приложение № 1 

к приказу управления образования 

администрации г. Твери  

от 08.11.2019 г. № 1185 

 

Количество баллов по общеобразовательным предметам,  

необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в 2019/2020 учебном году на территории г. Твери 

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

Необходимое количество баллов 

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

1 английский язык 60 60 44 44 44 

2 математика 24 19 16 15 16 

3 русский язык 44 39 36 37 36 

4 обществознание 61 77 74 86 80 

5 история 49 42 56 55 55 

6 биология 22 27 31,5 37 46 

7 физика 22 19 19 25 21 

8 география 38 45 52 40 37 

9 экономика 31 52 40 32 34 

10 химия - 25 20 25 21 

11 литература 61 53 59 51 53 

12 право 40 44 72 66 73 

13 
физическая культура (девушки) 88 88 85 85 85 

физическая культура (юноши) 85 85 80 80 80 

14 основы безопасности 

жизнедеятельности 
137 111 173 132 172 

15 информатика и ИКТ 210 150 140 140 140 

16 немецкий язык 50 55 40 40 40 

17 
технология (девушки) 58 58 57 46 46 

технология (юноши) 58 58 61 61 61 

18 искусство (мировая 

художественная культура) 
29 30 30 31 30 

19 экология 32 30 40 28 29 

20 французский язык 36 36 50 50 50 

21 астрономия 12 12 14 21 10 

 
 


